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nlanej o bliżej nieokreślonej funkojl.
W trakole badań powierzchniowych, w ziemi ornej znaleziono 

bardzo dużą llośó fragmentów oeramlkl wczesnośredniowieczneJ 
/X-XII wiek/» kilkadziesiąt fragmentów oeramloznyoh dysz oraz kil
ka łyżew kośolanyoh. W kilkunastu punktaoh stwierdzono rozorane 
pleoowlska» w pobliżu których znajdowały się bryły żużla żelazne
go. Na podstawie rozrzutu powyższyoh znalezisk określono w przy
bliżeniu zasięg osady oraz jej powlerzohnlę /ok. 2 ha/.

W związku z systematycznym nlszozenlem osady przez orkę»*ko- 
nleozne jest jak najszybsze je j zabezpieczenie przed dalszą dewa- 
staoJą.

V roku 1970 projektuje się tu rozpoozęole systematyoznyoh 
prao wykopałlekowyoh.

RAJEC PODUCHOWNY* pow. Radom Muzeum Regionalne w Radomiu
Stanowisko 1

Badania prowadził mgr Wojcieoh Twardowski.
Finansowało Muzeum Regionalne w Radomiu.
Pierwszy sezon badań. Osada wczesnośred
niowieczna.

Osada w Rajcu położona jest na piaszczystych wznleslenlaoh» 
przeolętyoh dwoma zbiegająoyml się tutaj strumieniami.

Powierzchniowo stwierdzono» że ślady osadnictwa wczesnośred
niowiecznego występują na rozległym terenie w postaol dużej llośol 
oeramlkl oraz kilkunastu plam ciemnej ziemi z zawartością kulturo
wą* wskazująoych wyraźnie miejsca.dawnych domostw. Szczególne n*» 
silenie tyoh zjawisk występuje na oyplu między dwoma strumieniami
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/st. 1/ szerokim pasem wzdłuż południowego brzegu strumienia 
"Mnloh" /et. 2/ oraz na wyaoozyśnle /et. 3 grodsleko?/.w widłaoh 
dwu strumieni, na zaohdd od atanowlska 1.

Badania ratownicze na stanowisku nr 1 spowodowane były eks
ploatacją plasku do oelów budowlanych. W czerwou 1969 roku przs-

2badano na zagrożonym terenie powlerzohnlę 60 m do przsoiętnej 
głębokości 1 m.

Odsłonięto zarysy ziemianki /wymiary 5 x 5 a/ z płytkim 
przedsionkiem o wymiarach 6 x 1 m. W półnoono-waohodnim narożniku 
ohaty znajdowało się palenisko z dużych kamieni granitowych. Ha 
dnie ziemianki atwierdzono istnienie resztek polepy glinianej. W 
pobliżu paleniska, poniżej dna chaty, odkryto wkopane w ziemię 
naczynia gliniane. W wypełnieku chaty znaleziono bardzo wiele frag
mentów oerarniki, przęślikl z gliny 1 miękkiego kamienia, oaełki, 
szydła kościane, noże żelazne 1 kllkanaśoie fragmentów prażnloy 
glinianej. Ha podstawie uzyskanych zabytków ziemiankę można dato
wać na X wiek.

Przewiduje się dalsze badania ze względu na zagrożenie obiek
tu przez głęboką orkę jak też w celu bliższego rozeznania tego 
interesującego zespołu.

RAJGRÓD, pow. Grajewo Muzeum Okręgowe w Białymstoku

Badania prowadziła mgr Danuta Jaekania. Finansowało 
Muzeum Okręgowe w Białymstoku. Pierwszy sezon badań. 
Grodzisko wczesnośredniowieczne, dwór i omentars no
wożytny /XVI-XVII wiek/, ślady osadnictwa z okresu 
rzymskiego.

Prace miały charakter badań sondażowych. Dotyczyły one gro-


